
Protokół nr 4/25 

z posiedzenia Komisji Statutowej 

Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 14 stycznia 2025 r., 

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie,  

pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzył o godz. 16:15 Zastępca Przewodniczącego Komisji 

Statutowej Rady Miejskiej w Mosinie Zbigniew Grygier. W obradach 

udział wzięli członkowie Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Mosinie, 

a także zaproszeni goście zgodnie z listą obecności, która znajduje się 

w materiałach komisji. 

Przebieg posiedzenia: 

Prowadzący obrady Zbigniew Grygier wskazał, że dzisiejszym tematem 

posiedzenia Komisji Statutowej jest omówienie projektu uchwały  

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

Radca prawny Paweł Mielewczyk wskazał, iż uchwała, która obecnie 

obowiązuje w gminie ma pewne mankamenty, które warto wyprostować. 

Nadmienił również, że należy wprowadzić takie zmiany, które zapewnią, 

że uchwała, która będzie poddawana pod głosowanie w ramach 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej będzie spełniała minimalne 

wymagania legislacyjne, a także muszą być w niej wskazane źródła 

finansowania, aby taki projekt przyjąć. Projekt powinien zawierać 

uzasadnienie oraz opinię radcy prawnego lub adwokata w zakresie 

zgodności z zasadami techniki prawodawczej. Zwrócił przy tym uwagę, 

iż nowy system trzeba bardziej uszczelnić, aby nie dochodziło do sytuacji, 

w której podpisy będą zbierane pod innym projektem niż ten, który 

ostatecznie będzie złożony. Ponadto potrzebny jest również bezpiecznik 

w postaci ograniczenia czasowego, który nie zezwoli na zbieranie podpisów 

przez nieograniczony czas. Wyżej wymieniony projekt uchwały znajduje się 

w materiałach komisji. 

W trakcie tego wystąpienia, na salę posiedzeń dołączył radny Ziemowit 

Maląg, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji 

Statutowej brało udział 5 jej członków. 

W dyskusji nad przedmiotowym projektem uchwały udział wzięli: radny 

Zbigniew Grygier, radna Elżbieta Jarecka, radna Weronika Hoffa, 

radny Ziemowit Maląg. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił 

radca prawny Paweł Mielewczyk. 



Komisja Statutowa przyjęła jednogłośnie, czyli przy 5 głosami 

„za” wniosek w sprawie zaopiniowania projektu uchwały obywatelskiej 

inicjatywy uchwałodawczej. 

W ramach spraw bieżących radca prawny Paweł Mielewczyk odniósł się 

do symboli Gminy, które stanowią załącznik do statutu Gminy. Zwrócił 

przy tym uwagę, że projekt symbolu Gminy, który został opracowany 

w 2014 roku nie spełnia żadnych wymogów pod względem formalnym, 

aby mógł uzyskać pozytywną opinię od Komisji Heraldycznej i temat ten 

wymaga w całości procedowania od początku do końca. W pierwszej 

kolejności należy zlecić projektantowi opracowanie tych projektów, kolejno 

trzeba uzyskać pozytywną opinię Komisji Heraldycznej i Ministra Spraw 

Wewnętrznych, a następnie dopiero można przystąpić do podejmowania 

uchwały. W dyskusji tej wzięli udział radni: Ziemowit Maląg, Zbigniew 

Grygier oraz Elżbieta Jarecka. 

Następnie radna Elżbieta Jarecka poruszyła temat sprawozdań rocznych 

składanych przez przewodniczących danych komisji. Wyraziła przy tym 

przekonanie, że należy przyjąć jedno stanowisko, za jaki czas będą 

składane dane sprawozdania, czy za dany rok kalendarzowy, czy za całą 

kadencję. Radna Weronika Hoffa poruszyła zaś temat wykazu uchwał, 

jakie muszą być składane w sprawozdaniu przez Przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej. W dyskusji tej wzięli udział: radna Elżbieta Jarecka, radny 

Ziemowit Maląg, radny Zbigniew Grygier, radna Weronika Hoffa. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił radca prawny Paweł 

Mielewczyk. 

Następnie w ramach spraw bieżących Komisja Statutowa przeprowadziła 

dyskusję, w trakcie której ustalono, że kolejne posiedzenie Komisji 

Statutowej odbędzie się w drugim tygodniu lutego bieżącego roku. 

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ STATUTOWĄ: 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie obywatelskiej 

inicjatywy uchwałodawczej.  

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 17:09. 

protokołowała przewodniczył 

(-) Monika Kujawa (-) Zbigniew Grygier 

 


